PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capita! Farroupilha

Requerimento: N 040/2018.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras,
através do Departamento de Iluminação Pública, a colocação de
iluminação pública no Corredor do Pafronato"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

) 	 O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, Departamento
de Iluminação Pública, a colocação de iluminação pública no Corredor do Patronato.

1 JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, o pedido feito pelos moradores daquele local, que
z  necessitam que seja instalada a iluminação, várias famílias moram próximo ao local,

eles tem dqflculdade  para transitar durante a noite, seja no retorno do trabalho ou da
escola, segundo os mesmos pagam a taxa de iluminação pública, mas não há
possuem.

À apreciação dos Nobres Pares.

~DAS SESSÔES1 GENERAL JOÃo MANOEL DE LIMA E SILVA, 27de Março de 201&

—  19ram
Ricardo Rosso

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .b Email: contatoccacapava. rs.qov. br

Fone: (55) 3281-2044 /2428